
 
-- 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย  
ตำแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ครั้งที่ 4/2568 

...................................................... 

 ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและ
เลือกสรรเข้าเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ครั้งที่ 4/2568  
จำนวน 1 อัตรา 

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 (1) ของประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
สุวรรณภูมิ เรื ่อง หลักเกณฑ์ วิธ ีการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเข้าเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย สังกัด
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ พ.ศ. 2560 และคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
ที่ 1159/2568 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยการกลาง การสรรหาและเลือกสรรพนักงานมหาวิทยาลัย 
ตำแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ครั้งที ่4/2568 ลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2568 ประกอบกับ
มติคณะกรรมการอำนวยการกลางการสรรหาและเลือกสรรพนักงานมหาวิทยาลัย  ตำแหน่งประเภทวิชาชีพ
เฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ครั้งที่ 4/2568 (ประชุมครั้งที่ 1) เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2568 จึงออกประกาศไว้
ดังนี้ 

1. คุณสมบัติท่ัวไป ลักษณะต้องห้าม และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัคร 
1.1 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม

ตามข้อ 15 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลของ
มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2558  

1.2 ผู ้สมัครเข้าร ับการสรรหาและเลือกสรรต้องมีคุณสมบัติเฉพาะแต่ละตำแหน่ง 
เป็นไปตามแนบท้ายประกาศนี้ 

1.3 หากผู้สมัครเป็นเพศชาย ต้องผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว หรือได้รับการยกเว้นการเกณฑ์
ทหาร โดยใช้สำเนาหลักฐานที่แสดงว่าเป็นผู้ผ่านการเกณฑ์ทหาร ได้แก่ (สด.8) หรือ (สด.43) หรือหลักฐานอื่น
ที่ระบุวันที่พ้นภาระทางทหารที่ออกโดยสัสดี  หรือนายอำเภอเท่านั้น (เอกสาร สด.9 หรือหนังสือรับรอง 
ผ่านการฝึกวิชาทหาร กรมการรักษาดินแดนไม่สามารถใช้เป็นหลักฐานได้) 

1.4 สำหรับพระภิกษุ มหาวิทยาลัยไม่รับสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเพื่อจ้าง  
เป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 

2. การรับสมัครและค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
2.1 ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรสามารถสมัครได้ทางอินเทอร์เน็ต

เท่านั้น ตั้งแต่วันที่ 18 – 28 สิงหาคม 2568 ตลอด 24 ชั่วโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ (ยกเว้นวันสุดท้ายของ
การรับสมัครคือวันที่ 28 สิงหาคม 2568  จะปิดรับสมัครเวลา 16.30 น.)  

2.2 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร จะต้องสมัครตามขั้นตอนภายในระยะเวลาที่
กำหนด ดังนี้ 

ขั้นตอนที่ 1 เข้าเว็บไซต์ https://rmutsb.thaijobjob.com และเลือกหัวข้อ “รับสมัคร
บุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ 
ครั้งที ่4/2568”  

ขั้นตอนที่ 2... 



2 

 

ขั้นตอนที่ 2 กรอกข้อมูลพร้อมแนบเอกสารหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  
ขั้นตอนที่ 3 พิมพ์แบบฟอร์มชำระค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  

ลงในกระดาษขนาด A4 ในกรณีที่ไม่สามารถพิมพ์แบบฟอร์มได้ในขณะนั้น ให้บันทึกข้อมูลเก็บไว้ในรูปแบบ 
File ลงในสื่อบันทึกข้อมูล และสามารถเข้าไปพิมพ์แบบฟอร์ม หรือบันทึกข้อมูลลงในสื่อบันทึกข้อมูลได้อีกครั้ง  
แต่จะไม่สามารถแก้ไขข้อมูลในการกรอกใบสมัครในครั้งแรกท่ีสมบูรณ์แล้วได้ 

ข ั ้นตอนท ี ่  4 ชำระเง ินค ่ าธรรมเน ียมการสม ัครเข ้ าร ับการสรรหาและเล ือกสรร  
ไดต้ั้งแต่วันที่ 18 – 28 สิงหาคม 2568 

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรสามารถชำระเงินผ่านทางระบบแอปพลิเคชัน 
(Application) ได้ทุกธนาคาร และปฏิบัติตามขั้นตอนที่กำหนดไว้ โดยสามารถชำระเงินผ่านการสแกนรหัส  
คิวอาร์โค้ด (QR Code) ที่ระบบกำหนดในใบชำระเงินตามระยะเวลาที่กำหนดชำระเงิน ต้องชำระเงินภายใน  
1 ชั่วโมง (หากไม่สามารถชำระเงินได้ทันตามกำหนด ผู้สมัครสามารถเข้าระบบเพ่ือพิมพ์ใบชำระเงินได้จากเมนู
ตรวจสอบสถานะการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเพื่อชำระเงินได้ตลอดเวลาที่อยู่ในช่วงการรับสมัคร) 
ตั้งแต่วันที่ 18 – 28 สิงหาคม 2568 (ระบบจะปิดรับชำระเงินเวลา 16.30 น.) และให้เก็บหลักฐานยืนยัน 
การชำระเงิน (Slip) ไว้เป็นหลักฐานด้วย 

2.3 ค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
ผู้สมัครต้องชำระค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร รายละเอียดดังนี้ 

ที ่ รายการ อัตราค่าธรรมเนียม (บาท) 
1 ค่าธรรมเนียมการสมัคร 500 
2 ค่าบริการระบบรับสมัคร Online (อัตราเดียวทั่วประเทศ) 30 

รวมเป็นเงิน 530 
โดยค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น และการสมัครจะเสร็จ

สมบูรณ์ต่อเมื ่อผู ้สมัครได้ชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครเรียบร้อยและคณะกรรมการหรือเจ้าหน้าที่  
ได้ตรวจสอบความถูกต้องของเอกสารการสมัครครบถ้วนแล้วเท่านั้น 

2.4 ผ ู ้สม ัครท ี ่ชำระค ่าธรรมเน ียมการสม ัครเข ้าร ับการสรรหาและเล ือกสรรแล้ว  
จะได้รับเลขประจำตัวสอบ โดยจะกำหนดเลขประจำตัวสอบตามลำดับการสมัคร และสามารถเข้าไปพิมพ์ใบสมัคร
หรือบัตรประจำตัวสอบที่มีเลขประจำตัวสอบได้ที่เว็บไซต์ตามข้อ 2.2 ได้ตั ้งแต่วันประกาศรายชื ่อผู้มีสิทธิ 
เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (สอบข้อเขียน) 

3. เงื่อนไขการรับสมัคร 
3 .1 ในการสมัครเข ้าร ับการสรรหาและเล ือกสรรคร ั ้งนี้  ผู ้สมัครสามารถสม ัคร 

ผ่านอินเตอร์เน็ตได้เพียงช่องทางเดียวเท่านั้น 
3.2 ผู ้สมัครต้องเป็นผู ้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัย
หรือมีหนังสือรับรองว่าเป็นผู ้สำเร็จการศึกษาจากสถาบันต้นสังกัด  โดยอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร  
คือวันที ่28 สิงหาคม 2568 

 
 
 
 
 

3.3 ผู้สมัคร... 



3 

 

3.3 ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 
ไม่มีลักษณะต้องห้าม และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัครสอบและต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตามความเป็นจริง พร้อมทั้งแนบหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน
ตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร ในกรณีที ่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครเลือกสมัครผิดรหัส
ตำแหน่ง หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานคุณวุฒิซึ ่งผู ้สมัครแนบผ่านระบบไม่ตรงหรือไม่เป็นไป  
ตามประกาศรับสมัคร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิจะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ  
ในการสมัครครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรทุกกรณี 

3.4 การสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรออนไลน์ทางอินเตอร์เน็ต ถือว่าผู้สมัคร 
เป็นผู ้ลงลายมือชื ่อและรับรองความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว  ตามพระราชบัญญัติว ่าด้วยธุรกรรม 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2544 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2551 ดังนั้น หากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมูล
อันเป็นเท็จ อาจมีความผิดทางอาญาฐานแจ้งความเท็จต่อเจ้าพนักงาน ตามมาตรา 137 แห่งประมวลกฎหมายอาญา 

4. เอกสารและหลักฐานที่ต้องแนบผ่านระบบใบสมัครออนไลน์ ณ วันที่สมัคร 
4.1 ไฟล์รูปถ่ายหน้าตรง แต่งกายสุภาพ ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นกันแดด  
4.2 ไฟล์สำเนาใบปริญญาบัตร หร ือหนังส ือร ับรองคุณว ุฒ ิ หร ือหนังส ือร ับรอง  

ของสถานศึกษาที่มีข้อความว่าที่บ่งบอกว่า ได้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจ
ก่อนวันที่ปิดรับสมัคร (คุณวุฒิไม่ต่ำกว่าตำแหน่งที่สมัคร) 

4.3 ไฟล์สำเนาใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) ฉบับสมบูรณ์  
กรณีไม่มีหลักฐานตามข้อ 4.2 และ 4.3 แต่สำเร็จการศึกษาแล้ว และอยู ่ระหว่าง 

ขออนุมัติหนังสือรับรองคุณวุฒิจากสภามหาวิทยาลัย/สภาสถาบันการศึกษา ให้แนบไฟล์หนังสือรับรอง 
จากมหาวิทยาลัย/สถาบันการศึกษา ที่ระบุว่าเป็นผู้สอบผ่านครบทุกวิชาตามหลักสูตรปริญญาบัณฑิต  
ซึ่งวันสำเร็จการศึกษาต้องอยู่ภายในวันที่ปิดรับสมัคร (วันที ่28 สิงหาคม 2568) 

ทั้งนี้ กรณีที่ผู้สมัครเป็นผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องนำหลักฐานฉบับสมบูรณ์ 
ตามข้อ 4.2 และ 4.3 มายื่น ณ วันที่รายงานตัวเพื่อปฏิบัติราชการด้วย ซึ่งวันสำเร็จการศึกษาต้องอยู่ภายใน
วันที่ปิดรับสมัครสรรหาและเลือกสรร (วันที ่28 สิงหาคม 2568) 

4.4 ไฟล์สำเนาหลักฐานอื ่นๆ เช ่น ทะเบียนสมรส หนังส ือสำคัญการเปลี ่ยนชื ่อตัว 
หรือชื่อสกุล (ถ้าม)ี 

4.5 เฉพาะผู ้สมัครเพศชาย ต้องแนบไฟล์สำเนาหลักฐานที ่แสดงว่าเป็นผู ้ผ่านการ 
เกณฑ์ทหาร ได้แก่ (สด.8) หรือ (สด.43) หรือหลักฐานอื ่นที ่ระบุวันที ่พ้นภาระทางทหารที ่ออกโดยสัสดี  
หร ือนายอำเภอเท ่าน ั ้น  ไม ่สามารถใช้ เอกสาร สด.9 หร ือหน ังส ือร ับรองผ ่านการฝึกว ิชาทหาร  
กรมการรักษาดินแดนเป็นหลักฐานได้ 

4.6 ไฟล์หลักฐานแสดงประสบการณ์ตามเงื่อนไขท่ีกำหนดไว้ในรายละเอียดตามท่ีแนบท้าย
ประกาศนีก้ำหนดไว้ เช่น ใบรับรองการผ่านงานจากผู้บังคับบัญชา (ถ้ามี) 

5. กำหนดการสอบแข่งขัน 
5.1 สอบประเม ิ นภาคความร ู ้ ความสามารถเฉพาะตำแหน ่ ง  (สอบข ้ อเข ี ยน )  

วันที่ 8 กันยายน 2568 

5.2 สอบประเมินภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) วันที่ 17 กันยายน 2568 

6. วิธีการ... 



4 

 

6. วิธีการสรรหาและเลือกสรร 
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรต้องเข้ารับการสอบแข่งขัน ดังนี้ 
6.1 การประเมินภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (สอบข้อเขียน)  

(1) ความรู้ความสามารถทั่วไป 
(2) ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 

ผู ้ม ีส ิทธ ิเข ้าร ับการประเมินภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์)  
จะต้องได้คะแนนประเมินภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (สอบข้อเขียน) ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50  

6.2 การประเมินภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์)  

7. เกณฑ์การตัดสิน 
 การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้ผ่านการสอบแข่งขัน ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้สอบได้ในแต่ละภาค 

ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50 และได้คะแนนรวมทั้ง 2 ภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 65 ของคะแนนทั้งหมด 

หลักเกณฑ์และวิธีการสอบแข่งขนั 
คะแนน

เต็ม 
วิธีการ
ประเมิน 

ประเมินภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (สอบข้อเขียน) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
(รายละเอียดความรู้ที่ควรศึกษาเพือ่ใช้ในสอบดังแนบท้ายประกาศ) 
1. ทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 60 สอบข้อเขียน 
2. ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป ได้แก่ ความรู้ด้านกฎหมายท่ีเกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการ 40 สอบข้อเขียน 
ประเมินภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
ประเมินจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา และประวัติการทำงานของผู้เข้าสอบ และการสัมภาษณ์
เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ 

100 สอบสัมภาษณ ์

8. การประกาศรายช่ือ 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหา  

และเลือกสรร และรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ทางเว็บไซต์  https://rmutsb.thaijobjob.com 
www.rmutsb.ac.th หรือ Facebook : “กองบริหารงานบุคคล มทร.สุวรรณภูม”ิ(https://www.facebook.com/HRMD.RUS) 

8.1 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ภาคความรู้ความสามารถ
เฉพาะตำแหน่ง (สอบข้อเขียน) ภายในวันที่ 1 กันยายน 2568 

8.2 ประกาศรายชื ่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะ
ตำแหน่ง และมีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) 
ภายในวันที่ 12 กันยายน 2568 

8.3 ประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ภายในวันที่ 18 กันยายน 2568 

 9. การขึ้นบัญช ี
 การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมา
ตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากันให้ผู ้ที ่ได้คะแนนภาคการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
(สอบสัมภาษณ์) มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(สอบสัมภาษณ์) เท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (สอบข้อเขียน) มากกว่าเป็น
ผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
 บัญชีผู ้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรให้ใช้ได้ไม่เกิน 1 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี เว้นแต่มีการ
ประกาศข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในประเภทตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการสรรหา
และเลือกสรรครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก 

ผู้ผ่านการ… 



5 

 

ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีเมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
1. ได้รับการจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยในตำแหน่งที่สอบได้ 
2. ขอสละสิทธิ์การจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 
3. ไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการจ้างและแต่งตั้งตามวันและเวลาที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
4. ไม่สามารถเข้าปฏิบัติหน้าที่ตามวันเวลาที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
การจัดจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะจัดจ้างตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและ

เลือกสรร การจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยผู ้ใดดำรงตำแหน่งพนักงานมหาวิทยาลัย ในมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิอยู่ก่อนแล้ว ให้ผู้นั้นเริ่มนับอายุราชการและรับเงินเดือนใหม่ในตำแหน่งที่ได้รับ
การเรียกตัวเพื่อจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย และไม่รับโอนพนักงานมหาวิทยาลัยจากส่วนราชการอ่ืน 

10. การจ้าง 
10.1 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ จะเรียกตัวผู ้ผ่านการสรรหาและ

เลือกสรรตามลำดับในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรด้วยจดหมายลงทะเบียนตามที่อยู่ที่ผู้สมัครได้ระบุไว้
ในใบสมัคร 

10.2 ให้ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรตามบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  
มารายงานตัวเพื ่อเข้าร ับการจัดจ ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย  ในวันที่  29 - 30 กันยายน 2568  
และเริ่มปฏิบัติหน้าที่ ในวันที ่1 ตุลาคม 2568 

ทั้งนี้ หากผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรท่านใดไม่สามารถมารายงานตัวและเริ่มปฏิบัติ
หน้าที่ตามวันที่กำหนดได้ จะถือว่าท่านสละสิทธิการเข้ารับการจัดจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยตามที่สอบได้ 

10.3 ในกรณีที่ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรรายใดเปลี่ยนที่อยู่ หากไม่มีการติดต่อแจ้ง
การเปลี่ยนที่อยู่อันเป็นเหตุให้มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ ไ ม่อาจเรียกตัวเพื่อจัดจ้างเป็น
พนักงานมหาวิทยาลัยได้จะถือว่าเป็นความบกพร่องของผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร และจะยื่นคำร้องขอรับ 
การจัดจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยในภายหลังเมื่อพ้นกำหนดให้มารายงานตัวแล้วไม่ได้ 

10.4 ผู ้ผ ่านการสรรหาและเล ือกสรรและได้ร ับการจัดจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย  
จะต้องทำสัญญาจ้างตามที่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิกำหนด โดยการจ้างครั ้งแรกกำหนด
ระยะเวลาการจ้าง 1 ปี เพื ่อทดลองปฏิบัต ิงาน และหากการทดลองปฏิบัต ิงานมีผลการประเมินว่าเป็น 
ผ ู ้ม ีความสามารถเหมาะสมในการปฏ ิบ ัต ิงานตามหล ักเกณฑ์ท ี ่คณะกรรมการบร ิหารงานบ ุคคลของ  
มหาวิทยาลัยกำหนด จะได้รับการต่อสัญญาจ้างในระยะต่อไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่     6     สิงหาคม พ.ศ. 2568 
 
  
  

(นายสถิตย์ อรุณแสง) 
รองอธิการบดี 

ประธานกรรมการอำนวยการกลางการสรรหาและเลือกสรรพนักงานมหาวิทยาลัย  
ตำแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ครั้งที ่4/2568 

 
 
 

  
 

..............................ผู้ร่าง 
............................ผู้พมิพ ์
...........................ผูต้รวจ 



6 

 

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเข้าเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะ

หรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ครั้งที ่4/2568 ลงวันที่    6    สิงหาคม พ.ศ. 2568 
 

คุณสมบัติทั่วไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ  
ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย พ.ศ.2558 

 
ก. คุณสมบัติท่ัวไป                

1. มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปี 
2. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 

   ข. ลักษณะต้องห้าม 
1. เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
2. เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ เป็นคนไร้ความสามารถ  หรือเสมือนไร้

ความสามารถ  หรือเป็นโรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ. 
3. เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักงาน พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากงานไว้ก่อนตามข้อบังคับนี้

หรือกฎหมายอื่น 
4. เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
5. เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
6. เป็นกรรมการผู้จัดการ ผู้จัดการ หรือดำรงตำแหน่งอื่นที่มีลักษณะงานคล้ายคลึงกันในห้าง

หุ้นส่วนบริษัท  เว้นแต่เป็นการปฏิบัติราชการหรือได้รับมอบหมายจากอธิการบดี 
7. เป็นบุคคลล้มละลาย 
8. เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดย

ประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
9. เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน 

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
10. เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเข้าเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะ

หรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ครั้งที ่4/2568 ลงวันที่    6    สิงหาคม พ.ศ. 2568 
 

รหัสตำแหน่ง  468-001   
ตำแหน่ง นักวิเทศสัมพันธ์   จำนวน 1 อัตรา 
หน่วยงาน สถาบันวิจัยและพัฒนา ศูนย์พระนครศรีอยุธยา หันตรา 
อัตราเงินเดือน 21,900 บาท 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     

1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ทุกสาขาวิชา  

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นที่ต้องใช้ความรู้ความสามารถทางวิชาการในการทำงานปฏิบัติงานเกี่ยวกับ

งานด้านวิเทศสัมพันธ์ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมายโดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติใน
ด้านต่างๆ ดังนี ้

1. ด้านการปฏิบัติการ 
(1) ร่าง โต้ตอบหนังสือเป็นภาษาต่างประเทศ งานแปลเอกสารภาษาไทยและภาษาต่างประเทศ เพื่อใช้ในการติดต่อ

ประสานงานกับองค์กรระหว่างประเทศ 
(2) ช่วยศึกษารายละเอียด เตรียมข้อมูล พิจารณา ศึกษา วิเคราะห์ ทำความเห็น รายงานและดำเนินการติดต่อ

ประสานงานเกี่ยวกับการให้ความร่วมมือและความช่วยเหลือจากต่างประเทศในเรื่องทุนการศึกษา ฝึกอบรม หรือดูงาน การให้ความ
ช่วยเหลือทางเศรษฐกิจและวิชาการ และอื่นๆ เพื่อให้การดำเนินการบรรลุตามเป้าหมายที่กำหนด 

(3) อำนวยความสะดวกต่างๆ ให้แก่ อาจารย์ ผู ้เชี ่ยวชาญ เจ้าหน้าที ่ต่างประเทศ นักศึกษา และอาสาสมัคร 
ที่เข้ามาช่วยเหลือ เป็นต้น เพื่อสนับสนุนการดำเนินงานต่างๆ ให้เป็นไปด้วยความราบรื่น 

(4) ให้บริการวิชาการค้านต่างๆ เช่น ให้คำปรึกษา แนะนำในการปฏิบัติงานแก่เจ้าหน้าที ่ระดับรองลงมา  
และแก่นักศึกษาที่มาฝึกปฏิบัติงาน ตอบปัญหาและชี้แจงเรื่องต่างๆ เกี่ยวกับงานในหน้าที่เพื่อให้สามารถปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้อง  
มีประสิทธิภาพ และปฏิบัติหน้าท่ีอื่นที่เกี่ยวข้อง 

2. ด้านการวางแผน 
วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมวางแผนการทำงทำงานของหน่วยงานหรือโครงการเพื่อให้การดำเนินงานบรรลุ

ตามเป้าหมายและผลสัมฤทธ์ิที่กำหนด 
3. ด้านการประสานงาน  
(1) ประสานการทำงานร่วมกันระหว่างที ่มงานหรือหน่วยงานทั ้งภายในและภายนอกเพื่อให้เกิดความร่วมมือ  

และผลสัมฤทธ์ิตามที่กำหนดไว้ 
(2) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อสร้างความเข้าใจ 

หรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
4. ด้านการบริการ 
(1) ให้คำปรึกษา แนะนำเบื้องต้น เผยแพร่ ถ่ายทอดความรู้ ทางด้านวิเทศสัมพันธ์รวมทั้งตอบปัญหาและชี้แจง 

เรื่องต่าง ๆ เกี่ยวกับงานในหน้าท่ี เพื่อให้ผู้รับบริการได้รับทราบข้อมูล ความรู้ต่างๆ ที่เป็นประโยชน์ 
(2) จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้น และให้บริการข้อมูลทางวิชาการ เกี่ยวกับด้านวิเทศสัมพันธ์เพื่อให้บุคลากรทั้งภายใน 

และภายนอกหน่วยงาน นักศึกษา ตลอดจนผู้รับบริการ ได้ทราบข้อมูลและความรู้ต่างๆ ที่เป็นประโยชน์ สอดคล้อง และสนับสนุน
ภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่างๆ 

 
หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 0861211980 

 
 



8 

 

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเข้าเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะ

หรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ครั้งที ่4/2568 ลงวันที่    6   สิงหาคม พ.ศ. 2568 

รายละเอียดความรู้/ขอบเขตเนื้อหา ที่ควรศึกษาเพื่อใช้ในสอบแข่งขัน 
1. วิชาความรู้ความสามารถทั่วไป (สำหรับผู้เข้าสอบทุกตำแหน่ง) 

1.1 พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
1.2 ความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 
1.3 ความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
1.4 ความรู้เกี่ยวกับข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย  พ.ศ. 2558 

และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
1.5 ความรู้เกี่ยวกับความรู้ด้านภาษาและความคิด 

2. วิชาความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
2.1 ตำแหน่งนักวิเทศสัมพันธ์ สังกัดสถาบันวิจัยและพัฒนา 

2.1.1 ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับงานวิเทศสัมพันธ์ 
2.1.2 ความรู้เกี่ยวกับระเบียบท่ีเกี่ยวข้องกับการศึกษา ฝึกอบรม สัมมนา และดูงาน หรืออ่ืน ๆที่เกี่ยวข้อง เช่น ระเบียบ

กระทรวงการคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม การจัดงาน และการประชุมระหว่างประเทศ พ.ศ. 2549 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม ฯลฯ 

 2.1.3 ความรู้ ความสามารถทักษะการเรยีนรู้ภาษาอังกฤษ 
      (1) ความสามารถในการร่างโต้ตอบหนังสือเป็นภาษาอังกฤษและ/หรือภาษาต่างประเทศ 

          (2) ความสามารถในการวเิคราะห์ ตีความ สรุปภาษาอังกฤษและ/หรือภาษาต่างประเทศ 
     (3) ความสามารถในการอ่านและแปลความหมายจากข้อความภาษาอังกฤษและการเขียนเรียงความ 
2.1.4 ความรู้เกี่ยวกับการจัดเตรียมเอกสาร ติดต่อประสานงานกับสำนักตรวจคนเข้าเมืองและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องกับ

งานระหว่างประเทศ 
       2.1.5 ความรู้เกี่ยวกับการจัดเตรียมข้อมลูสำหรับการเจรจาความร่วมมือทางวิชาการกับตา่งประเทศ เพื่อให้การ 
ประชุมเจรจาบรรลุผลตามเป้าหมายที่กำหนด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



9 

 

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเข้าเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะ

หรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ครั้งที ่4/2568 ลงวันที่    6   สิงหาคม พ.ศ. 2568 
 

กำหนดการการสรรหาและเลือกสรร 

ที ่ กำหนดการ รายละเอียด 

1 18 – 28 สิงหาคม 2568 รับสมัคร 

2 ภายในวันที่ 1 กันยายน 2568 
ประกาศรายชื ่อผู ้ม ีส ิทธิสอบภาคความรู ้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง  
(สอบข้อเขียน) 

3 8 กันยายน 2568 สอบภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (สอบข้อเขียน) 

4 ภายในวันที่ 12 กันยายน 2568 
ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ภาคความรู้ความสามารถ
เฉพาะตำแหน่ง และมีสิทธิเข้าร ับการสรรหาและเลือกสรร  ภาคความ
เหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) 

5 17 กันยายน 2568 สอบภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) 

6 ภายในวันที่ 18 กันยายน 2568 ประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 

7 29 - 30 กันยายน 2568 ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรรายงานตัวเข้ารับการจัดจ้าง 

8 1 ตุลาคม 2568 เริ่มปฏิบัติหน้าที่ 
 

**หมายเหตุ : กำหนดการการสรรหาและเลือกสรรตามตารางข้างตน้มหาวิทยาลยัอาจเปลี่ยนแปลงไดต้ามความเหมาะสม** 


